
 

Listas de Nombramientos 

Segunda Lectura  

Junio 12, 2021

Ancianos  
Arturo Maxwell (1er anciano) 
Myrna Araújo-Constantine 
Lourdes Miranda  
Nephtali Ortega   
Ivan Sierra  
Félix Cortés  
Edgar Mendoza  
José Cruz  
 
Secretaría 
Secretaria: Raquel Illingworth  
Asistente: Yubeira Zapata  
 

Tesorería 
Tesorero: Porfirio Marquez  
Asociado: Juan Alvarez 

Equipo 
● Amy Montevilla 
● Ruben Arn 
● Ruben Zapata 
● Domingo Quero 
● Priscila Borton 

 

 
Finanzas 
Directora:  Amy Montevilla  

● Porfirio Marquez 
● Edgar Mendoza 

 
Diáconos 
Director:  Ruben Zapata  
Sub Director  

Carlos Marcano  
● José Brenes 
● Omar Estrada 
● Jaden Lopez 
● Ivan Mercedes 
● Lauro Miranda 

 
Diaconisas 
Directora:  Mencia Shelley  

● Yubeira Zapata 
● Emanuela Voter 
● Ariana Brieva 
● Raquelin Spinosa 
● Lilian Lopez 
● Natalia Poloche 

 

 
Escuela Sabática 
Directora:  Sara García  
Asociadas: Sarai Martinez*, Sonia Wilches* 
Secretaría: 
Griselda Guzman* 
Ruth Cancel* 
Socorro Terrero* 
Marisol Alvarez* 
 
Maestros de ES de Adultos 
Roberto Rothermel* 
Alfredo Ruiz* 
David Hernandez* 
Taisa Reis* 
Edgar Mendoza* 
Carlos Flores* 
 
Obra Misionera 
Coordinador:  Daniele Spinosa 
Secretaria: 
Coord de interesados:  
Dir. Grupos Pequeños: Junior De Souza* 
Guimel Gonzalez  
Albert Illingworth  



 
Johnny Alvarez* 
 

Departamento de Comunicaciones 
Director: David Poloche 
Director de Multimedia: Hardi Demarques* 
Asociados: Daniel Arn*, Luver Knauft* 
Promoción y Producción: Manuel 
Monchón* 

 
Comité de Adoración 
Director:  David Poloche  
 
Ministerio Juvenil/Jovenes Adultos 
Directora:  Evelyn Mendoza  

● Pastor de Jóvenes Edgar Luna 
● Sábado Joven Evelyn Mendoza*, 

Edgar Luna* 
● Evangelismo (outreach) - Rebecca 

García,  Rosa Ramos 
● Música - Angelisse Villamizar, Edgar 

Luna 
● Comunicación - Natalia Poloche, 

Arianna Brieva* 
● Sociedad de Jovenes - Hadid Cortéz* 

Yessica Cabezas* 
● Grupos Pequeños 

○ Edades 10-13 Berta Arroyo 
○ Edades 14-18 Edgar Luna, 

Manuel Monchón, Evelyn 
Mendoza 

○ Jóvenes Adultos Josías Flores 
 

 
 
Mayordomía 
Director:  Pastor Edgar Mendoza 

● Nilton Garcia 
● Arturo Maxwell 
● Porfirio Marquez 

 
Planta Fisica 
Director: José Brenes  

● Albert Illingworth 
● Ruben Arn 
● Omar Estrada 
● Ruben Santiago 

         
Club de Conquistadores 
Directora:  Emely Poloche 
 
Club de Aventureros 
Directora:  Nereida Vargas 

● Yareliz Mercedes 
● Neftali Ortega 

Club de Guias Mayores 
 Directora:   Littney Cruz 
     

 

 

 

 

 

 

Ministerio de la música 
Directora:  Myrna Araujo-Constantine 
Asociados:  

● Guimel Gonzalez 
● David Poloche 
● Evelyn Mendoza 
● David Quero 

 

Ministerio de Niños 
Coordinadora:  Raquel Illingworth 
Asociadas:  Luz Materano, Nanci Arn 
Secretaria: Raquelin Spinosa 
Comunicaciones: Daniela Estrada 
Maestras de ES de Niños 

● Cuna Gisela Schmidt 
● Inf. Nanci Arn, Raquelin Spinosa 
● Primarios Diana Lopez 
● Menores Emely Poloche 

 

Escuela cristiana de vacaciones:* 

 

Ministerios de la Familia 
Directores: Jose y Littney Cruz 
 

 

 

 



 
 

Ministerios de la Mujer 
Directora: Lilian Lopez 
Associadas: 

● Noelia Voter 
● Dorley Brenes 
● Yailin Contreras 

 

Ministerio de Salud 
Directora:  Dulce Mendoza  

● Veva Gatón 
 
Comisión Escolar de la Iglesia 
Presidente: Yasmik Cantillano  

● Nephtali Ortega 
● Natali Ortega 

 
Ministerio de la Oración 
Directora: Vita Marquez  

● Gabriela Bangkuai  
● Gilma Quero  

 
Servicios a la Comunidad 
Directora: Sonia Wilches   

● Pastor Obdulio Segui 
● Griselda Guzman 
● Juan Alvarez 
● Juan David Alvarez 

 

 

Ministerio de Banco de Alimentos 
Director:  Pastor Obdulio  Segui    

● Ivan Sierra 

Asuntos Públicos y Libertad Religiosa 

Director:  José Voter 

Interpretación 
Director:  Josías Flores  

● Arturo Maxwell 
● Henry Lopez 
● Myrna Araujo-Constantine 

 

Comisión Social de la Iglesia 
Directora:  Keziah Maxwell 

● Arturo Maxwell 
● Daniel Spinosa Jr. 
● Arnaldo Contreras 
● Emmanuella Voter 
● Nicolas Poloche* 

 
Ministerio de Showers 
Directora: Yazmin Fernandez 
 

 

 

 

 

 

Ministerio de Hospitalidad 
Directora:  Berta Arroyo  

● Carlos Marcano  
● Zoraida Marcano 
● Priscila Borton 
● Nanci Arn 
● Yubeira Zapata 
● Ruben Zapata 

 
Sociedad de Hombres Adventistas 
Director:  Sanson Suarez 

● Jorge Belardo  
● Arturo Maxwell  

Departamento de Seguridad 

Nephtali Ortega 

Junta de la Iglesia 
quorum = 14 
Pastor: Nilton García 
Pastor Asistente: Edgar Luna 
Secretaria: Raquel Illingworth 
Ancianos: 
Arturo Maxwell (1er anciano) 
Myrna Araújo-Constantine 
Lourdes Miranda  
Neftali Ortega   
Ivan Sierra  
Félix Cortés  
Edgar Mendoza  
José Cruz  
Dir. de Mayordomía: Edgar Mendoza 



 
Tesorero: Porfirio Marquez 
Dir. Finanzas: Amy Montevilla 
Dir. Min. Salud: Dulce Mendoza 
Dir. Diáconos: Ruben Zapata 
Dir. Diaconisas: Mencia Shelley 
Dir. Servicios-Comunidad: Sonia Wilches 
Coord. Obra Misionera: Daniele Spinosa 
Sec. Obra Misionera: 
Coor. Interesados: 
Pres. Comisión Escolar: Yasmik Cantillano 
Dir. Escuela Sabática: Sara García 
Dir. Min. de la Mujer: Lilian Lopez 
Dir Min. Hombres: Sansón Suarez 
Dir. Min. de la Familia: Littney Cruz 
Dir. Comunicación: David Poloche 
Dir. Libertad Religiosa: José Voter 
Dir. Min. Niños: Raquel Illingworth 
Dir Min. Juvenil: 
Dir. Conquistadores: Emely Poloche 
Dir. Aventureros: Nereida Vargas 
Dir. Hospitalidad: Berta Arroyo 
Dir. Planta Física: José Brenes 
Dir. Música: Myrna Araújo-Constantine 

 

 

 

 


